
www.amunes.es.gov.br

269
DOM/ES - Edição Nº2.302

Vitória, quarta-feira, 05 de Julho de 2023 269
DOM/ES - Edição Nº2.302

Vitória, quarta-feira, 05 de Julho de 2023

3547-1427 de 07h00min às 13h00min, no endereço 
Av. José Grilo, 426, Centro ou pelo e-mail: pmcc.
licita@gmail.com. Edital disponível no site www.con-
ceicaodocastelo.es.gov.br

Conceição do Castelo, ES, 05 de julho de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1119339

Cancelamento de Licitação

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 000037/2022
UASG 985633, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO 
CIDADES/TCE-ES: 2023.021E0500001.02.0007
O Município de Conceição do Castelo, ES, 
TORNA PÚBLICO a quem possa interessar, 
o CANCELAMENTO do Pregão Eletrônico nº 
000037/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO 
CORRETIVA, PREVENTIVA, TESTE DE SEGURANÇA 
ELÉTRICA E QUALIFICAÇÃO TÉRMICA EM 
AUTOCLAVES, COM FORNECIMENTO DE MÃO 
DE OBRA ESPECIALIZADA EM EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, em 
razão da decisão do Prefeito Municipal em iniciar 
um novo processo licitatório, com a correção das 
falhas que causaram o cancelamento do mesmo. 
Informações pelo tel.: (28) 3547-1427 de 07h00 às 
13h00, no endereço Av. José Grilo, 426, Centro ou 
pelo e-mail: pmcc.licita@gmail.com.

Conceição do Castelo, ES, 04 de julho de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1119173

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003028/2023
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que 
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido pela 
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo Decreto 
Municipal nº 172/2020, subsidiariamente, pela 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, no dia 
19/07/2023, às 09h00min, objetivando registro 
de preços com vistas à contratação de empresa 
para fornecimento de gêneros alimentícios de 
panificação (pão de forma comum, pão tipo Hot Dog 
e pão francês comum), conforme especificações e 
quantidades estabelecidas no Edital e seus Anexos. O 
edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2023.026E0600012.02.0004.

Fundão/ES, 04 de julho de 2023.
BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS

Pregoeira Oficial
Protocolo 1119773

Governador Lindenberg

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processos nº 106.603/2023

Pregão Eletrônico nº: 014/2023

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2023.078E0500001.01.0002

O Prefeito Municipal de Governador Lindenberg - 
Estado do Espírito Santo, tendo em vista o que 
consta do processo nº 106.603/2023, com Parecer 
Jurídico, referente à licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, especificada acima destinada 
à aquisição de 01 (um) veículo Ambulância 
Tipo A, em atendimento da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Governador 
Lindenberg/ES, adotando como critério de 
julgamento o menor preço, HOMOLOGA o 
resultado da presente licitação, e autoriza a 
contratação da empresa vencedora: MANUPA 
COMERCIO EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS 
LTDA, no lote 1, no valor total de R$ 284.900,00 
(duzentos e oitenta e quatro mil e novecentos 
reais), atendidos os termos da Lei nº 10.520/02 
e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93.

Governador Lindenberg, ES, 04 de julho de 
2023.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

JONECI INACIO DE OLIVEIRA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo 1119193

Guarapari

Aviso de Licitação

ABERTURA DE PE Nº 110/2023

O Município de Guarapari-ES torna público o 
ABERTURA da licitação para modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 110/2023 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 10.909/2023, TCE/ES: 
2023.0280700001.01.0045, que tem como objeto 
o AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO 
UTILITÁRIO, PICAPE CABINE SIMPLES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE POSTURA E TRÂNSITO - 
SEPTRAN, regido pela Lei nº 10.520/02 e 
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93.

Início Do Acolhimento Da Proposta E Dos 
Documentos De Habilitação: Às 08:00 Horas Do 
Dia 21/07/2023. Limite Para Acolhimento Da 
Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 
08:00 Horas Do Dia 24/07/2023. Data E Horário 
Da Abertura Das Propostas: Às 08:00 Horas Do 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 4 de Julho de 2023 às 22:40:18 Código de Autenticação: 892b8014


